Протокол № 1

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 10 января 2025 г., 14:30

Место проведения: г. Москва, Кривоколенный переулок, 9с1

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.Н. Садовников, Д.А. Кравченко.

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков Первенства г. Москвы по хоккею,

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р. и  Первенства г. Москвы по хоккею среди

команд юниоров.

2. О нарушениях Регламента Кубка Федерации хоккея г.Москвы по хоккею среди команд

2016 г.р.

3. О письмах от ГБУ ДО МКСШ «Зеленоград» и ООО «Территория ДА».

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были

рассмотрены: протоколы и видеоматериалы матчей «Академия Михайлова» (Новомосковск)

– «Белые медведи» 2008 г.р., «Серебряные акулы» – «Кристалл» 2009 г.р.,

«Янтарь» – «Марьино» 2009 г.р., «Серебряные акулы» – «Снежные барсы» 2010 г.р.,

«Гранит-Митино» – «Белые медведи» 2010 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею,

«Динамо-Солнцево» – «Технопул» 2014 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2014 г.р. «Академия Бирюкова» – «Металлург г. Москва» Первенства г. Москвы по хоккею

среди команд юниоров.

Решили:

• Вынести предупреждение тренерам команды Серебряные акулы 2010 г.р. Земскову С.Е.,

Привалову А.А., капитану команды Воробьеву А.А. 2010 г.р. за отказ принять участие в

процедуре послематчевого рукопожатия, в случае повторения подобного нарушения СДК

имеет право отстранить от участия в матчах.

• Наложить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.3.

(Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока

команды «Академия Михайлова» (Новомосковск) Гребнева Д.Е. 2008 г.р. и отстранить его на

1 матч.

• Переквалифицировать малый штраф за удар коленом, наложенный на игрока команды

«Белые медведи» Кузнецова В.А. 2008 г.р., на большой плюс дисциплинарный до конца

матча штраф по п. 1.3. (Удар коленом) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы

по хоккею и отстранить его на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Белые медведи» Кузнецова В.А. 2008 г.р. на 1 матч по

п. 5.2.2. (Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах

Вторым и каждым последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим

штрафом плюс автоматически Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отменить дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.2. (Первым вмешивается

(третий игрок) в идущую конфронтацию или драку) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Академия Михайлова»

(Новомосковск) Черанева М.П. 2008 г.р.

• Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку),

наложенный на игрока команды «Кристалл» Худякова Д.Д. 2009 г.р., на малый плюс большой

плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.3. (Признан зачинщиком драки)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею и отстранить его на 1 матч.

• Переквалифицировать малый плюс большой плюс дисциплинарный до конца матча

штраф по п. 3.3. (Признан зачинщиком драки) Приложения № 11 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Кристалл» Мальгина Н.Д. 2009 г.р.,

на большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1. (Наказан Большим

штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отменить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока

команды «Кристалл» Николаева П.А. 2009 г.р.

• Отменить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока

команды «Серебряные акулы» Кыльчика Ф.С. 2009 г.р.

• Отстранить игрока команды «Янтарь» Никифорова А.Д. 2010 г.р. на 1 матч по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Наложить дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.10. (Упорствует в продолжении

или попытке продолжить конфронтацию или драку после указания Главного судьи

прекратить данные действия или оказывает сопротивление Линейному судье в выполнении

его обязанностей) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока

команды «Янтарь» Никифорова А.Д. 2010 г.р. и отстранить его на 1 матч.

• Отстранить игрока команды «Янтарь» Никифорова А.Д. 2010 г.р. на 1 матч по п. 5.1.1.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в одном матче Вторым и

каждым последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отстранить игрока команды «Янтарь» Никифорова А.Д. 2010 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах Вторым и

каждым последующим Дисциплинарным штрафом до конца матча или Большим штрафом

плюс автоматически Дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 11

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Переквалифицировать двойной малый плюс большой плюс дисциплинарный до конца

матча штраф по п. 3.6. (Признан агрессором в драке) Приложения № 11 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока команды «Серебряные акулы»

Ларина А.А. 2010 г.р., на большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отменить большой плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 3.1.

(Наказан Большим штрафом и Дисциплинарным до конца матча штрафом за драку)

Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею, наложенный на игрока

команды  «Снежные барсы» Боева И.С. 2010 г.р.

• Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею,

наложенный на игрока команды «Гранит-Митино» Смертина М.А. 2013 г.р., на большой

плюс дисциплинарный до конца матча штраф по п. 1.1. (Неправильная атака) Приложения

№ 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

• Отменить дисциплинарный до конца матча штраф по п. 2.1. (Продолжает оспаривать или

подвергать сомнению решение судьи после того, как на него был наложен Дисциплинарный

штраф) Приложения № 11 к Регламенту Кубка г. Москвы по хоккею среди команд 2014 г.р.,

наложенный на тренера команды Технопул 2014 г.р. Дудукина С.Е.

• Отстранить игрока команды «Академия Бирюкова» Зубенко Т.А. 2007 г.р. на 2 матча по

п. 1.2. (Толчок на борт) Приложения № 11 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

среди команд юниоров.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены

протоколы матчей: «Динамо – 2015 - 2» - «Красная Машина Арктика - 2» 2016 г.р.,

«Красная Машина Арктика - 1» - «Красная Машина Арктика - 2» 2016 г.р. и «Витязь - 2»

(Подольск) – «Метеор – 1» 2016 г.р., видеоматериал матча «Витязь - 2» (Подольск) –

«Метеор – 1» 2016 г.р. Кубка Федерации хоккея г.Москвы  по хоккею среди команд 2016 г.р.

и протест от СШ «Метеор».

Решили:

• За нарушение командой «Красная Машина Арктика - 2» 2016 г.р. ст. 26 п.2 Регламента

Кубка Федерации хоккея г. Москвы по хоккею среди команд 2016 г.р., засчитать команде

«Красная Машина Арктика - 2» 2016 г.р. техническое поражение в матчах «Динамо – 2015 - 2»

- «Красная Машина Арктика - 2» 2016 г.р., «Красная Машина Арктика - 1» -  «Красная Машина

Арктика - 2» 2016 г.р. Кубка Федерации хоккея г.Москвы по хоккею среди команд 2016 г.р.

• За нарушение командой «Витязь - 2» 2016 г.р. ст. 27 п.12 Регламента Кубка Федерации

хоккея г. Москвы по хоккею среди команд 2016 г.р., засчитать команде «Витязь -  2» (Подольск)

2016 г.р. техническое поражение в матче «Витязь - 2» (Подольск) - «Метеор - 1» 2016 г.р. Кубка

Федерации хоккея г.Москвы по хоккею среди команд 2016 г.р.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были

рассмотрены письма от ГБУ ДО МКСШ «Зеленоград» и ООО «Территория ДА».

Решили:

• В связи с невозможностью проведения матча «Рязань – ВДВ» - «Орбита» 2008 г.р.

Первенства г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Орбита» 2008 г.р. техническое поражение

в матче «Рязань – ВДВ» - «Орбита» 2008 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею.

• В связи с невозможностью проведения матча «Металлург» - «Московская академия хоккея»

(девочки) 2011 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Металлург» 2011 г.р.

техническое поражение в матче «Металлург» - «Московская академия хоккея» (девочки)

2011 г.р.

Заместитель председателя

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                     К.К. Оленин

Секретарь

Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ                                                  В.А. Чичерюкина